
Fedőlap

Az előterjesztés közgyűlés elé kerül

Az előterjesztés tárgyalásának módja: nyílt ülés

Az előterjesztés tárgyalásának napja: 2026. január 22.

Az előterjesztés címe: Javaslat Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzata 
Közgyűlésének „a hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő 
házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésének szabályairól” szóló 14/2025. 
(V.19.) önkormányzati rendelete módosítására

Előterjesztő: Pintér Tamás polgármester

Az előterjesztést véleményezte:
Jogi, ügyrendi, Pénzügyi és Városgazdálkodási bizottság 2026. január 20.

Meghívott: -

Az előterjesztés rövid tartalma:
A 14/2025. (V.19.) önkormányzati rendelet egyes szövegrészeinek pontosítása és egyértelművé 
tétele szükségessé vált.

Az előkészítő adatai:

Szervezeti egység neve: Közigazgatási Osztály 
Ügyintéző neve:

Szervezeti egység vezető aláírása:

Az előterjesztés ellenőrzése:

1. Törvényességi véleményezésre bemutatva:

Ellenőrzés dátuma: 2026. január

2. Költségvetési ellenőrzésre bemutatva:

Ellenőrzés dátuma:...............

3. Közbeszerzési ellenőrzésre bemutatva:

Iktatószám: KP/1191-1//2026.
Radák Kálmán

Ellenőrzés dátuma:...............

Szerződéstár iktatószám (szükség esetén):.........................................



JAVASLAT

Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének „a hivatali helyiségen 
kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett élettársi 

kapcsolat létesítésének szabályairól” szóló 14/2025. (V.19.) önkormányzati rendelete 
módosítására

Tisztelt Közgyűlés!

Benyújtom a hivatali helyiségen kívül, valamint hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés 
és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésének, továbbá az anyakönyvi események 
engedélyezésének szabályairól szóló 14/2025. (V. 19.) önkormányzati rendelet módosítására 
vonatkozó javaslatot.

Kérem a T. Közgyűlést, hogy a rendelet-tervezetet elfogadni és Dunaújváros Megyei Jogú Város 
Önkormányzata Közgyűlésének a hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül 
történő házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésének szabályairól” szóló 
önkormányzati rendelete módosításáról szóló ..../.... (........ ) önkormányzati rendeletet - mely az
előterjesztés 1. számú mellékletében szerepel - megalkotni szíveskedjen.

A javaslatot 2026. január 20-ai ülésén a Jogi, Ügyrendi, Pénzügyi és Városgazdálkodási 
Bizottság véleményezi.

A bizottság véleményét a bizottság elnöke a közgyűlés ülésén szóban ismerteti.

Dunaújváros, 2026. január 13.

lester



AZ ELŐTERJESZTÉS 1. SZÁMÚ MELLÉKLETE

Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
...J.... (..... ) rendelete 

a hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és 
bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésének szabályairól szóló 14/2025. (V. 19.) rendelet 

módosításáról

[1] E rendelet megalkotásának célja, hogy Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzata 
Közgyűlése olyan szabályozást alakítson ki, amely többletszolgáltatás igénylése esetén, fizetési 
kötelezettséget előíró szabályozása a normavilágosság követelményének a lehető legjobban 
megfeleljen.

[2] Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az anyakönyvi eljárásról 
szóló 2010. évi I. törvény 96. §-ában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1- §

A hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegy­
zett élettársi kapcsolat létesítésének szabályairól szóló 14/2025. (V.19.) önkormányzati rendelet
7. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Az anyakönyvi esemény lebonyolítását kérelmezőknek az e rendelet 5. §-a és 6. §-a által 
előírt díjakat külön-külön kell megfizetniük Dunaújváros Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivata­
la költségvetési elszámolási számlájára, legkésőbb az anyakönyvi esemény időpontját megelőző 
10. napig.”

2. §

A hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegy­
zett élettársi kapcsolat létesítésének szabályairól szóló 14/2025. (V.19.) önkormányzati rendelet 
8. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

(1) Az anyakönyvi esemény lebonyolítását kérelmezők anyakönyvi eseményekhez igazodóan - a 
2. §-ban meghatározott többletszolgáltatásokon felül - saját választásuk szerint további 
többletszolgáltatásokat igényelhetnek, amelyekért az 1. mellékletben meghatározott díjakat kell 
megfizetni.

(2) Az anyakönyvi esemény lebonyolítását kérelmezőknek az 1. melléklet alapján igényelt több­
letszolgáltatások díját Dunaújváros Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala költségvetési el­
számolási számlájára, legkésőbb az anyakönyvi esemény időpontját megelőző 10. napig egy 
összegben kell megfizetni.”

3- §

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmincadik napon lép hatályba, és az azt követő napon hatá­
lyát veszti.

Pintér Tamás 
polgármester

Dr. Molnár Attila 
jegyző



Általános indokolás

Ezen indokolás „a jogalkotásról” szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 18. § (5) 
bekezdése alapján a Nemzeti Jogszabálytárban közzétételre kerül.

Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése „az anyakönyvi eljárásról” szóló 
2010. évi I. törvény 96. §-ában kapott felhatalmazása alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva alkotta meg 2025. május 19-ei 
ülésnapján „a hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő 
házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésének szabályairól” szóló 14/2025. (V. 
19.) rendelet önkormányzati rendeletét.

A Jat. V. Fejezete a következőképpen rendelkezik:
„A jogrendszer folyamatos felülvizsgálata

9. Utólagos hatásvizsgálat
21. § (1) A Kormány tagja folyamatosan figyelemmel kíséri a feladatkörébe tartozó jogszabályok 
hatályosulását, és szükség szerint lefolytatja a jogszabályok - a 17. § (2) bekezdésében 
meghatározott szempontok szerinti - utólagos hatásvizsgálatát, ennek során összeveti a 
szabályozás megalkotása idején várt hatásokat a tényleges hatásokkal.
(2) Az (1) bekezdés szerinti hatásvizsgálat lefolytatásáról az általa alkotott rendelet esetén a 
Magyar Nemzeti Bank elnöke, az önálló szabályozó szerv vezetője, az önkormányzati rendelet 
esetén a jegyző gondoskodik.
(3) A Központi Statisztikai Hivatal hivatalos statisztikai adatok szolgáltatásával közreműködik az 
(1) bekezdés szerinti hatásvizsgálat elvégzésében.

10. A jogszabályok tartalmi felülvizsgálata
22. § (1)A jogalkalmazás és az utólagos hatásvizsgálat tapasztalatait is figyelembe véve a 
Kormány tagja gondoskodik arról, hogy a tárgykört érintő új jogi szabályozás vagy módosítás 
megalkotása során, ennek hiányában e célból kiadott jogszabály keretében
a) az elavult, szükségtelenné vált,
b) a jogrendszer egységébe nem illeszkedő,
c) a szabályozási cél sérelme nélkül egyszerűsíthető, a jogszabály címzettjei számára gyorsabb, 
kevésbé költséges eljárásokat eredményező szabályozással felváltható,
d) a normatív tartalom nélküli, tartalmilag kiüresedett vagy egyébként alkalmazhatatlan, vagy
e) az indokolatlanul párhuzamos vagy többszintű szabályozást megvalósító,
a feladatkörébe tartozó jogszabályi rendelkezések hatályon kívül helyezésére, illetve megfelelő 
módosítására kerüljön sor.
(2) Az (1) bekezdés szerinti felülvizsgálat lefolytatásáról az általa alkotott rendelet esetén a 
Magyar Nemzeti Bank elnöke, az önálló szabályozó szerv vezetője, az önkormányzati rendelet 
esetén a jegyző gondoskodik.’’

A Jat. fenti szakaszaihoz fűzött indokolás szerint: „A jogrendszer folyamatos felülvizsgálatának 
két fő eszköze az utólagos hatásvizsgálat és a tartalmi dereguláció. A minőségi jogalkotás 
követelményeinek megfelelően a jogszabályokat nemcsak a megalkotásuk előtt kell indokoltság, 
szükségesség és a várható hatások szempontjából megvizsgálni, hanem a szabályozás 
korszerűsítése érdekében szükség van az egyes jogszabályok és a jogrendszer folyamatos, 
illetve időszakonkénti szisztematikus felülvizsgálatára, így például az utólagos hatásvizsgálat 
keretében a jogszabály tényleges hatásainak a szabályozás megalkotása idején várt hatásokkal 
való összevetésére. A tartalmi deregulációs kötelezettség a jogszabály által okozott hatások 
mellett, elsősorban jogi szempontok alapján szolgálja a normavilágosság, a jogrendszer 
átláthatósága és a jogbiztonság szempontjait.

A napi gyakorlati tapasztatok alapján a rendelet-módosítás indoka elsődleges indoka a lehető 
legmagasabb szintű normavilágosság elérése. Ezért a 14/2025. (V. 19.) rendelet önkormányzati 
rendelet 7. §-ában és 8. §-ában szöveges pontosítást szükséges elvégezni a díjfizetést érintő 
szabályokat érintően, ezzel kerülve el a jövőbeni esetleges értelmezési bizonytalanságokat.



A tervezet 1. §-a egyértelművé teszi azt, hogy a hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali 
munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítéséért kétféle díjat 
kötelező megfizetni. Az egyik az anyakönyvi esemény lebonyolításáért járó díj (ami gyakorlatilag 
a nagy rendezvényterem rendelkezésre bocsátásáért fizetendő díj), míg a másik az 
anyakönyvvezető közreműködői díja (ami gyakorlatilag a tevékenységért fizetendő díj). Ezen két 
különböző, és kötelezően megfizetendő díjelemet (alaprendelet: 5. §-a és 6. §-a) külön-külön kell 
minden esetben megfizetniük az anyakönyvi esemény lebonyolítását kérelmezőknek.

A tervezet 2. §-a egyértelműsíti, hogy a rendelet 1. mellékletében szereplő többletszolgáltatások 
az anyakönyvi eseményhez kapcsolódóan opcionálisan, és egyedileg választhatók, tehát nem 
kötelezően igénybe veendők, továbbá azt, hogy ezek díját a kötelezően megfizetendő díjakkal 
egyező módon, kell megfizetni, azzal az eltéréssel, hogy a tervezet e helyütt egyösszegű 
díjfizetést ír elő.

Az általános indokolás a részletes indokolást is tartalmazza, ezért a Jat. 18. § (5) bekezdés 
második fordulatának figyelembevételével külön részletes indokolást a javaslat nem tartalmaz.

A Jat. 17. §-a előírja a jogszabály előkészítőjének azon kötelezettségét, hogy a rendelet 
megalkotása előtt előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felmérje a szabályozás várható 
következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről a helyi önkormányzat képviselő­
testületét tájékoztatni kell (lásd: az előterjesztés 2. számú mellékletében).

Tájékoztatom a T. Közgyűlést, hogy a rendelet-tervezet megfelel a Jat. előírásainak, így kizárólag 
olyan jogi normákat tartalmaz, amelyek megalkotására a Közgyűlésnek törvényi felhatalmazása 
van; továbbá olyan rendelkezéseket nem tartalmaz, amelyeket magasabb szintű jogszabályok 
már rögzítenek, valamint a rendelet-tervezet egyértelműen értelmezhető szabályozási 
tartalommal bír.

Tájékoztatom továbbá a T. Közgyűlést, hogy a Jat. 18. § (1) és (2) bekezdése, valamint 37. § (1) 
bekezdése értelmében az előterjesztésben szereplő rendelet-tervezet preambulumot is 
tartalmaz.

Felhívom a figyelmet továbbá arra, hogy a rendelet-tervezet hatályba lépésére a „Magyarország 
gazdasági stabilitásáról” szóló 2011. évi CXCIV. törvény 32. §-ára figyelemmel kerül sor.

A javaslatot a Jogi, Ügyrendi, Pénzügyi és Városgazdálkodási bizottság 2026. január 20-ai 
ülésén véleményezi. A bizottság elnöke a bizottság véleményét a közgyűlés ülésén szóban 
ismerteti.

Fentiek alapján kérem a Tisztelt Közgyűlést az előterjesztés 1. számú mellékletében szereplő 
önkormányzati rendelet megalkotására.



AZ ELŐTERJESZTÉS 2. SZÁMÚ MELLÉKLETE

HATÁSVIZSGÁLATI LAP 
(előzetes hatásvizsgálati lap)

a „Javaslat Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének „a hivatali 
helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett 

élettársi kapcsolat létesítésének szabályairól” szóló 14/2025. (V.19.) önkormányzati rendelet 
módosítására” című előterjesztéshez

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (Jat.) 17. §-a alapján az előzetes hatásvizsgálattal 
a jogszabály előkészítője felméri a szabályozás várható következményeit. A Jat. 17. § (2) 
bekezdése alapján az előzetes hatásvizsgálat keretében az alábbi tényezők vizsgálata szük­
séges:

1. Társadalmi hatások
A szabályzás egyértelműbbé válik. A rendelet a nyilvánosság elé kerül, azt bárki korlátozás nélkül 
megismerheti.

2. Gazdasági, költségvetési hatások
A rendelet-módosításnak közvetlen gazdasági hatása elenyésző, az egyes többletszolgáltatási 
díjakat az anyakönyvi esemény lebonyolítását kérelmezők eddig is megfizették.

3. Környezetei hatások
A rendeletben foglaltaknak végrehajtásának környezetre gyakorolt hatása nincs.

4. Egészségügyi következmények
A rendeletben foglaltaknak végrehajtásának egészségügyi következménye nincs.

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások
Az adminisztratív terhekben változás nem következik be.

6. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgy és pénzügyi feltéte­
lek
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgy és pénzügyi feltételek nem 
változnak, azok rendelkezésre állnak.

7. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható kö­
vetkezményei
A jogalkotás elmaradása esetén jogértelmezési és jogalkalmazási vita merülhetne fel, ezért a je­
lenleg hatályos önkormányzati rendelet normavilágosságát teljessé kell tenni.

8. A jogszabály tervezetéhez tartozó indokolás közzététele
A Magyar Közlöny kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi 
szervezetszabályozó eszköz közzététele során történő megjelenésről szóló 5/2019. (111.13.) IM 
rendelet 20. § (3) bekezdése értelmében a tervezethez tartozó végső előterjesztői indokolást 
közzé kell tenni.

9. Európai uniós jogból eredő kötelezettségek
Európai uniós jogból eredő kötelezettségeket nem érint a rendelet.

Dunaújváros, 2026. január 13.


